
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: 23.01.03/2023/2023

DATA DA ABERTURA DATA DA PUBLIC./AVISO DATA FA PUBLIC./EDITAL TIPO SITUAÇÃO

09/02/2023 27/01/2023 27/01/2023 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA

BLL.ORG
OBJETO DA LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL EM
TEMPO INTEGRAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Presidente da Comissão MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS

Responsável pela Informação FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico FRANCISCO DOMINGOS ACIOLY GUEDES VIEIRA

Responsável pela Adjudicação FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO

Responsável pela Homologação FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

27/01/2023 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DOU

27/01/2023 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE CE

27/01/2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DOM

27/01/2023 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO O ESTADO

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

27/03/2023 - 09:15 PROCESSO ENCERRADO FECHADA

27/01/2023 - 14:28 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO VALOR (R$)

PROSPERA COMERCIO LTDA 41.385.163/0001-17 Vencedor 323.190,00

LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO 40.159.342/0001-73 Vencedor 313.000,00

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

EDITAL pdf

PUBLICAÇÕES pdf
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CONTRATOS VINCULADOS/VENCEDORES

DATA TIPO NÚMERO EXERCÍCIO CREDOR/VENCEDOR
VALOR/VALOR
MENSAL R$

VIGÊNCIA

06/03/2023
CONTRATO
ORIGINAL

23.01.03/2023-01 2023
PROSPERA
COMERCIO LTDA

323.190,00
06/03/2023
31/12/2023

06/03/2023
CONTRATO
ORIGINAL

23.01.03/2023-02 2023
LUZIMAR MARIA
DAMASCENO DE
ARAUJO

313.000,00
06/03/2023
31/12/2023

30/11/2023
ADITIVO DE
ACRÉSCIMO

23.01.03/2023-01
1º AD

2023
PROSPERA
COMERCIO LTDA

403.975,50
27/11/2023
31/12/2023

30/11/2023
ADITIVO DE
ACRÉSCIMO

23.01.03/2023-02
1º AD

2023
LUZIMAR MARIA
DAMASCENO DE
ARAUJO

391.250,00
27/11/2023
31/12/2023
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