

## Prefeitura Municipal de Jaguaribe

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/CE CNPJ: 07.443.708/0001-66 - Tel: (88) 3522-1092

## INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

## PREGÃO ELETRÔNICO: 23.01.03/2023/2023

DATA DA ABERTURADATA DA PUBLIC./AVISODATA FA PUBLIC./EDITALTIPOSITUAÇÃO09/02/202327/01/202327/01/2023MENOR PREÇOFECHADA

LOCAL DE ABERTURA

**BLL.ORG** 

OBJETO DA LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL EM TEMPO INTEGRAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.

RESPONSÁVEIS			
Pregoeiro/Presidente da Comissão	MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS		
Responsável pela Informação	FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO		
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico	FRANCISCO DOMINGOS ACIOLY GUEDES VIEIRA		
Responsável pela Adjudicação	FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO		
Responsável pela Homologação	FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO		

FORMA DE PUBLICAÇÃO			
PUBLICAÇÃO	TIPO	DESCRIÇÃO	
27/01/2023	DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO	DOU	
27/01/2023	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	DOE CE	
27/01/2023	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO	DOM	
27/01/2023	JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO	O ESTADO	

ÓRGÃOS			
ÓRGÃO	ORDENADOR		
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO		

ANDAMENTOS			
DATA E HORA	FASE	SITUAÇÃO	
27/03/2023 - 09:15	PROCESSO ENCERRADO	FECHADA	
27/01/2023 - 14:28	PROCESSO CADASTRADO	ABERTA	

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES				
NOME	CPF/CNPJ	SITUAÇÃO	VALOR (R\$)	
PROSPERA COMERCIO LTDA	41.385.163/0001-17	Vencedor	323.190,00	
LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO	40.159.342/0001-73	Vencedor	313.000,00	

ARQUIVOS DISPONÍVEIS		
DESCRIÇÃO	EXTENSÃO	
EDITAL	pdf	
PUBLICAÇÕES	pdf	

Prefeitura Municipal de Jaguaribe https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=875

Emitido: 16/09/2025 11:37:43



Prefeitura Municipal de Jaguaribe
Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/CE CNPJ: 07.443.708/0001-66 - Tel: (88) 3522-1092

CONTRATOS VINCULADOS/VENCEDORES						
DATA	TIPO	NÚMERO	EXERCÍCIO	CREDOR/VENCEDOR	VALOR/VALOR MENSAL R\$	VIGÊNCIA
06/03/2023	CONTRATO ORIGINAL	23.01.03/2023-01	2023	PROSPERA COMERCIO LTDA	323.190,00	06/03/2023 31/12/2023
06/03/2023	ORIGINAL	23.01.03/2023-02		LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO	313.000,00	06/03/2023 31/12/2023
30/11/2023	ADITIVO DE ACRÉSCIMO	23.01.03/2023-01 1° AD	2023	PROSPERA COMERCIO LTDA	403.975,50	27/11/2023 31/12/2023
30/11/2023	ADITIVO DE ACRÉSCIMO	23.01.03/2023-02 1º AD	2023	LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO	391.250,00	27/11/2023 31/12/2023